
Nº 1983 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 27  de Janeiro de 2026

Terça-feira 27 de 

Janeiro de 2026

Edição  1983

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

 MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2025

RETIFICAÇÃO II

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, no uso de suas 

atribuições legais, torna público, para ciência dos interessados, o ato de retifi cação do 

Edital nº 1, de 5 de dezembro de 2025, nos seguintes termos: 

1. Em virtude de erro material, fi ca retifi cado o subitem 5.1.4 do Edital nº 1/2025:

ONDE SE LÊ:

5.1.4 Será considerado aprovado o candidato que, cumulativamente, obtiver, no 
mínimo, 30% (trinta por cento) de aproveitamento em cada Bloco das provas objetivas 
de múltipla escolha, ou seja:

Bloco Total de pontos do 
bloco

Mínimo de pontos para 
aprovação

Bloco I - Conhecimentos 
Gerais 30 pontos 10 pontos

Bloco II - Conhecimentos 
Pedagógicos 40 pontos 12 pontos

Bloco III - Conhecimentos 
Específi cos 30 pontos 10 pontos

LEIA-SE:

5.1.4 Será considerado aprovado o candidato que, cumulativamente, obtiver, no 
mínimo, 30% (trinta por cento) de aproveitamento em cada Bloco das provas objetivas 
de múltipla escolha, ou seja:

Bloco Total de pontos do 
bloco

Mínimo de pontos 
para aprovação

Bloco I - Conhecimentos Gerais 30 pontos 9 pontos

Bloco II - Conhecimentos 
Pedagógicos 40 pontos 12 pontos

Bloco III - Conhecimentos 
Específi cos 30 pontos 9 pontos

O Edital nº 1/2025 será consolidado de modo a contemplar as alterações decorrentes 

deste Termo de Retifi cação e disponibilizado no endereço eletrônico do Instituto Consulplan 

(www.institutoconsulplan.org.br).

Esta Retifi cação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias, permanecendo inalterados os demais itens do Edital.

Campos dos Goytacazes/RJ, 22 de janeiro de 2026.

WLADIMIR GAROTINHO
Prefeito Municipal

 PORTARIA 78/2026 - SMGPGD-GAB-SEC/SMGPGD/GP/PMCG

O Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, 

considerando as disposições contidas na Lei Municipal n°9.680/2025: 

CONSIDERANDO os princípios de legalidade, efi ciência, moralidade e publicidade, insculpidos na CRFB/88; 

CONSIDERANDO a necessidade de organização funcional observadas a conveniência, oportunidade, discricionariedade e gestão de pessoas; 

CONSIDERANDO a necessidade de atualização das lotações de trabalho, diante da Portaria n°29/2025, a qual dispõe sobre homologação de Laudo Técnico das Condições 

Ambientais do Trabalho – LTCAT, no Município de Campos dos Goytacazes; 

Considerando a PORTARIA 20/2026 - SMGPGD-GAB-SEC/SMGPGD/GP/PMCG, publicada em 13/01/2026;

Resolve: 

Art. 1° - Retifi cam-se os setores de trabalho dos seguintes servidores abaixo relacionados, anteriormente publicados pela PORTARIA 20/2026 - SMGPGD-GAB-SEC/SMGPGD/GP/

PMCG, publicada em 13/01/2026:

- UBSF TURF CLUB

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – UBSF TURF CLUB

 
MATRÍCULA NOME CARGO ATUAL CARGO INICIAL VÍNCULO SETOR DE TRABALHO

42668 LUANA PESSANHA MARTINS DE SOUZA
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
PSF/PACS

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
PSF/PACS

SERVIDOR PÚBLICO ESTATUTÁRIO
SALA DE ADMINISTRAÇÃO

Sec. Mun. de Gestão de Pessoas e Governança Digital



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 

Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1983 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 27  de Janeiro de 2026

- UBSF JAMIL ABIDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – UBSF JAMIL ABIDO

MATRÍCULA NOME CARGO ATUAL CARGO INICIAL VÍNCULO SETOR DE TRABALHO

1
42568

ANA BEATRIZ OLIVEIRA DOS 
SANTOS FREITAS

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
PSF/PACS

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
PSF/PACS

SERVIDOR PÚBLICO ESTATUTÁRIO
SALA DO PSF

2
42680 ALINE DA SILVA CAETANO

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
PSF/PACS

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
PSF/PACS

SERVIDOR PÚBLICO ESTATUTÁRIO
SALA DO PSF

Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 23 de janeiro de 2026.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital

PORTARIA SMASC Nº 09/2026

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, Estado do Rio de Janeiro através do 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 304/2013 que institui normas sobre gestão 
e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta no Município de 
Campos dos Goytacazes, que estabelece ao Secretário Municipal indicar o fi scal substituto 
para cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR o Servidor Tiago Ramos Guzzo Pereira, matrícula nº 41.658,
Diretor Operacional, para atuar como GESTOR DE CONTRATO, e Laynara Gomes 

Fernandes, matrícula nº 42.996,Supervisora administrativa de compras, para atuar como 
FISCAL DE CONTRATO e, Ruan dos Santos de Oliveira, matrícula nº 43.086, Supervisor 
de Manutenção e Zeladoria, para atuar como SUPLENTE do Termo de reconhecimento 
de dívidas (TRD) contrato nº 0042/2025,processo nº 2023.021.000237-0-PR, contrato nº 
0012L/2023, OBJETO: O PRESENTE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDAS TEM 
POR OBJETO O RECONHECIMENTO E A REGULARIZAÇÃO DE PAGAMENTOS DOS 
ALUGUÉIS ORIUNDOS DO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 0012L/2023, PROCESSO Nº 
2023.021.000237-0-PR, REFERENTE AO PERÍODO DE 01/01/2025 A 06/03/2025, ONDE 
FUNCIONA O SETOR DE ZELADORIA, PATRIMÕNIO, TRANSPORTE, ALMOXARIFADO 
E TI DA SMASC.

Art.2º Esta Portaria entrará em vigência na data de sua publicação.

PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO.

Campos dos Goytacazes-RJ, 26 de janeiro de 2026.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
Secretário Municipal de Assistência Social e Cidadania

Matrícula nº 41.761

PORTARIA SMASC Nº 10/2026

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, Estado do Rio de Janeiro através do 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 304/2013 que institui normas sobre gestão 
e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta no Município de 
Campos dos Goytacazes, que estabelece ao Secretário Municipal indicar o fi scal substituto 
para cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR o Servidor Tiago Ramos Guzzo Pereira, matrícula nº 41.658,
Diretor Operacional, para atuar como GESTOR DE CONTRATO, e Laynara Gomes 

Fernandes, matrícula nº 42.996,Supervisora administrativa de compras, para atuar 
como FISCAL DE CONTRATO e, Ruan dos Santos de Oliveira, matrícula nº 43.086, 
Supervisor de Manutenção e Zeladoria, para atuar como SUPLENTE do Termo de ajuste 
de contas (TAC) contrato nº 0043/2025,processo nº 2023.021.000237-0-PR, contrato 
nº 0012L/2023, OBJETO: O PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS TEM POR 
OBJETO O RECONHECIMENTO E A REGULARIZAÇÃO DE PAGAMENTOS DOS 
ALUGUÉIS ORIUNDOS DO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 0012L/2023, PROCESSO Nº 
2023.021.000237-0-PR, REFERENTE AO PERÍODO DE 01/01/2025 A 06/03/2025, ONDE 
FUNCIONA O SETOR DE ZELADORIA, PATRIMÕNIO, TRANSPORTE, ALMOXARIFADO 
E TI DA SMASC.

Art.2º Esta Portaria entrará em vigência na data de sua publicação.

PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO.

Campos dos Goytacazes-RJ, 26 de janeiro de 2026.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
Secretário Municipal de Assistência Social e Cidadania

Matrícula nº 41.761

Secretaria Mun. de Assistência Social e Cidadania

CONTRATO Nº 0043/2025

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS (TAC)

CONTRATO Nº 0012L/2023
PROCESSO Nº 2023.021.000237-0-PR
LOCADOR: FABIO GOMES FERES
CPF Nº 771.XXX.XXX-20.
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS TEM POR OBJETO O 
RECONHECIMENTO E A REGULARIZAÇÃO DE PAGAMENTOS DOS ALUGUÉIS 
ORIUNDOS DO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 0012L/2023, PROCESSO Nº 
2023.021.000237-0-PR, REFERENTE AO PERÍODO DE 01/01/2025 A 06/03/2025, ONDE 
FUNCIONA O SETOR DE ZELADORIA, PATRIMÕNIO, TRANSPORTE, ALMOXARIFADO 
E TI DA SMASC.
VALOR GLOBAL: R$ 10.937,74(DEZ MIL, NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E 
SETENTA E QUATRO CENTAVOS)
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01/12/2025

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 26 DE JANEIRO DE 2026.
PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Secretário Municipal de Assistência Social e Cidadania

Matrícula nº 41.761

CONTRATO Nº 0042/2025

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA AO CONTRATO (TRD)

CONTRATO Nº 0012L/2023
PROCESSO Nº 2023.021.000237-0-PR
LOCADOR: FABIO GOMES FERES
CPF Nº 771.XXX.XXX-20.
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA TEM POR 
OBJETO O RECONHECIMENTO E A REGULARIZAÇÃO DE PAGAMENTOS DOS 
ALUGUÉIS ORIUNDOS DO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 0012L/2023, PROCESSO Nº 
2023.021.000237-0-PR, REFERENTE AO PERÍODO DE 25/10/2024 A 31/12/2024, ONDE 
FUNCIONA O SETOR DE ZELADORIA, PATRIMÕNIO, TRANSPORTE, ALMOXARIFADO 
E TI DA SMASC.
VALOR GLOBAL: R$ 11.129,03(ONZE MIL, CENTO E VINTE E NOVE REAIS E TRÊS 
CENTAVOS)
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01/12/2025

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 26 DE JANEIRO DE 2026.
PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Secretário Municipal de Assistência Social e Cidadania

Matrícula nº 41.761

Secretaria Municipal de Fazenda

EDITAL 09/SAR/SMF 

Ficam notifi cados os contribuintes abaixo identifi cados a recolherem os tributos municipais 

referentes à inscrição no Cadastro de Produtores de Bens e Serviços (Alvará) no prazo de 

15 dias. 

Os tributos poderão ser emitidos na Central de Atendimento ao Contribuinte, localizada 

na Secretaria Municipal de Fazenda, situada à Rua Treze de Maio, nº 129 – Centro – 

Campos dos Goytacazes/RJ, ou eletronicamente pelo Portal da Secretaria de Fazenda do 

Município, disponível em: https://fazenda.campos.rj.gov.br/

Embasamento legal: Artigos 150, 305 (quando houver prestação de serviços) e 357 da 

Lei Complementar nº 01/2017 (CTM).

Caso o recolhimento dos tributos já tenha sido devidamente efetuado, esta notifi cação 

deverá ser desconsiderada.

N° INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL

01 154464 63 UTILIDADES E COSMETICOS LTDA

02 154471 A.A.C. MARKETING DIGITAL LTDA

03 154465 AXION LABS LTDA

04 154472 D M F G OLIVEIRA LTDA

05 154470 FAZENARO & VELASCO APOIO ADMINISTRATIVO TC LTDA

06 154469 G DOS SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA

07 154474 IGREJA UNIVERSAL DO REINO DE DEUS

08 154468 M DE FATIMA LIRIO DE SOUZA

09 154473 M.O.P. JR SUPERMERCADO LTDA

10 154467 PADARIA E LANCHONETE BOUTIQUE DO PAO DE GOITACAZES 
LTDA

Campos dos Goytacazes, 19 de janeiro de 2026.

Marcelo Alvarenga Moço
Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretario Adjunto de Receita

Mat: 13.877

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

Processo de prestação de contas de adiantamento despachado pelo Presidente da 

Fundação Municipal da Infância e da Juventude, aprovado nos termos da Lei nº 6.472/1997 

e Lei nº 8.879/2018.

Processo Nome

2025.044.000073-8-PR ALDILEIA ALVES PAES SOARES

Campos dos Goytacazes, 13 de Janeiro de 2026.

LEON GOMES CELESTINO
Presidente da Fundação Municipal

Da Infância e da Juventude - FMIJ

Matrícula n.º 42457

Fundação Municipal da Infância e da Juventude - FMIJ



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 

Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1983 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 27  de Janeiro de 2026

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

Processo de prestação de contas de adiantamento despachado pelo Presidente da Fundação Municipal da Infância e da Juventude, aprovado nos termos da Lei nº 6.472/1997 e Lei nº 
8.879/2018.

Processo Nome

2025.044.000075-2-PR GERUSA SANTOS DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO

Campos dos Goytacazes, 13 de Janeiro de 2026.

LEON GOMES CELESTINO
Presidente da Fundação Municipal
Da Infância e da Juventude - FMIJ

Matrícula n.º 42457

                                                                                                     - Licitação -
Secretaria Municipal de Administração e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 004/2026

COM ITENS DE COTA PRINCIPAL E COTA RESERVADA RESTRITA, BEM COMO ITENS EXCLUSIVOS RESTRITOS PARA A PARTICIPAÇÃO DE MEI, ME, EPP e COOPERATIVA 
EQUIPARADA, SEDIADAS EM CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde, com fulcro no art. 54, da Lei Federal nº 14.133/2021 e nos Decretos Municipais nº 124/2023, 296/2023 e 173/2024, no uso de suas 
atribuições, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação, na Modalidade Pregão, na forma eletrônica, SRP n.º 004/2026, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS BÁSICOS RENAME (sem exigência de controle especial – grupo 2), objetivando atender 
as demandas oriundas da Secretaria Municipal de Saúde, Fundação Municipal de Saúde e Fundação Municipal de Infância e Juventude de Campos dos Goytacazes/RJ, 
durante o período de 1 (um) ano.

Início da Sessão: às 10h do dia 09 de fevereiro de 2026.

Local: www.licitanet.com.br
O Edital, na íntegra, está disponível para download no site supramencionado, bem como através do site  http://licitacao.campos.rj.gov.br

Campos dos Goytacazes, 26 de janeiro de 2026.

Marcelo Marins Ferreira Monteiro
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP  N.° 015/2025

A Secretaria Municipal de Saúde,  inscrita no CNPJ sob o n.º 29.247.491/0001-51, com sede na Rua Voluntários da Pátria, n.º 875 - Centro - Campos dos Goytacazes/RJ, vem pelo 
presente tornar público os itens referentes às Atas de Registro de Preços n.º 001/2026, 002/2026 e 003/2026, relacionadas ao Pregão Eletrônico SRP n.º 015/2025, cujo objeto é o 
registro de preços para a futura e eventual aquisição de aquisição material médico hospitalar (Bolsa de Colostomia), objetivando atender as demandas oriundas da Rede Pública Municipal 
de Sáude, durante o período de 01 (um) ano, conforme discriminado abaixo:

QUADRO GERAL DE PREÇOS

ITEM DESCRIÇÃO (Conforme especifi cação do item  3 do Termo de Referência) UNID
Q U A N T 
SMS 

QUANT 
FMS 

Q U A N T 
TOTAL 

M A R C A / 
MODELO

V A L O R 
UNITÁRIO 

E M P R E S A 
VENCEDORA

01COTA PRINCIPAL(ART. 48, III, LC Nº 
123/06) c/c art. 5º, Decreto Municipal nº 
173/24)

BOLSA COLETORA OPACA, DRENÁVEL, DE UMA PEÇA COM BASE ADESIVA PROTETORA 
DE PELE PLANA DE RESINA E ADESIVO MICROPOROSO, RECORTÁVEL DE 19 A 64MM; 
COMPOSTA POR GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETI LCELULOSE SÓDICA E BOLSA 
COLETORA CONFECCIONADA COM 3 PELÍCULAS PLÁSTICAS, SENDO A EXTERNA UMA 
TELA PROTETORA PERFURADA E NÃO ADERENTE.

Unidade 16.500 2.250 18.750
CONVATEC/ 
ACTIVE LIFE

R$ 29,50

NSB DISTRIBUIDORA 
E SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 26.657.071/0001-
55.

02COTA RESERVADA(ART. 48, III, LC Nº 
123/06 c/c art. 5º, Decreto Municipal nº 
173/24)

BOLSA COLETORA OPACA, DRENÁVEL, DE UMA PEÇA COM BASE ADESIVA PROTETORA 
DE PELE PLANA DE RESINA E ADESIVO MICROPOROSO, RECORTÁVEL DE 19 A 64MM; 
COMPOSTA POR GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETI LCELULOSE SÓDICA E BOLSA 
COLETORA CONFECCIONADA COM 3 PELÍCULAS PLÁSTICAS, SENDO A EXTERNA UMA 
TELA PROTETORA PERFURADA E NÃO ADERENTE.

Unidade 5.500 750 6.250
CONVATEC/ 
ACTIVE LIFE

R$ 29,50

NSB DISTRIBUIDORA 
E SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 26.657.071/0001-
55.

03ITEM EXCLUSIVO(ART  48,l LC Nº 
123/2006 c/c art. 5º,Decreto Municipal nº 
173/24)

BOLSA COLETORA TRANSPARENTE, DRENÁVEL, DE UMA PEÇA COM BASE ADESIVA 
PROTETORA DE PELE PLANA DE RESINA E ADESIVO MICROPOROSO, RECORTÁVEL DE 
19 A 64MM; COMPOSTA POR GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E
BOLSA COLETORA CONFECCIONADA COM 3 PELÍCULAS PLÁSTICAS, SENDO A EXTERNA 

UMA TELA .PROTETORA PERFURADA E NÃO ADERENTE..

Unidade 2.000 0 2.000
S K I N N
UPER / SKINN
UPER

R$ 28,98

S E R M E D 
DISTRIBUIDORA LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 23.486.068/0001-
28.

04ITEM EXCLUSIVO(ART  48,l LC Nº 
123/2006 c/c art. 5º,Decreto Municipal nº 
173/24)

FRACASSADO

05ITEM EXCLUSIVO(ART  48,l LC Nº 
123/2006 c/c art. 5º,Decreto Municipal nº 
173/24)

FRACASSADO

07
COTA RESERVADA
(ART. 48, III, LC Nº 123/06 c/c art. 5º, 
Decreto Municipal nº 173/24)

CONJUNTO DE PLACA E BOLSA PARA COLOSTOMIA / ILEOSTOMIA. SISTEMA 2 PEÇAS, 
DRENÁVEL, COM FLANGE DE 70 MM, CONSTITUÍDA DE PLACA FLEXÍVEL, QUADRADA, 
COM FLANGE DE BAIXO PERFIL POSSUINDO SISTEMZ, DE TRAVAMENTO FÁCIL E 
SEGURO. DEVE CONTER BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA COMPOSTA POR NO MÍNIMO 
GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÁDICA E POLIISOBUTILENO, COM 
SUPORTE ADESIVO HIPOALERGÊNICO EXTERNAMENTE Á FLANGE. BOLSA OPACA OU 
TRANSPARENTE, CONFECCIONADA COM NO MÍNIMO TRÊS PELÍCULAS PLÁSTICAS E 
TELA.

Unidade 1.250 250 1.500
CONVATEC/ 
S U R F I T 
ADVANTAG

R$ 62,30

NSB DISTRIBUIDORA 
E SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 26.657.071/0001-
55.

08ITEM EXCLUSIVO(ART  48,l LC Nº 
123/2006 c/c art. 5º,Decreto Municipal nº 
173/24)+I+A13:A15

BOLSA PARA COLO/ILEOSTOMIA DE 1 PEÇA, OPACA OU TRANSPARENTE, DRENÁVEL, 
RECORTÁVEL DE 10 - 76 MM, ADESIVO PLANO COM DUPLA CAMADA DE PROTEÇÃO E 
SEGURANÇA COMPOSTA DE ÓXIDO DE FERRO SINTÉTICO, CARBOXIMETILCELULOSE 
SÓDICA (CMC), GOMA GUAR, PECTINA, GELATINA, ESTIRENO-ISOPRENO-ESTIRENO 
(SIS) E POLISOBUTILENO (PIB), ADESIVO EM FORMATO OVAL, BORDA EXTRA FLEXÍVEL, 
QUE SE DOBRA EM TODAS AS DIREÇÕES, COM CINCO ZONAS FLEX, QUE ASSEGURAM 
ADESÃO CONSTANTE. BOLSA COMPOSTA DE TECIDO MACIO, HIDROFÓBICO, SEM 
TRAMAS, FORTALECIDO PROMOVENDO SECAGEM RÁPIDA. FILTRO DE CARVÃO 
INTEGRADO. FECHAMENTO EM ENVELOPE E FECHO INVISÍVEL COM VELCRO. HIDE 
AWAY, COM PONTO DE VELCRO EXTRA PARA FIXAÇÃO DA BOLSA À TELA.  

Unidade 800 0 800
COLOPLAST 
/ BOLSA CÓD 
15570

R$ 38,98

EMPROMED MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº  73.416.497/0001-
05.

06COTA PRINCIPAL(ART. 48, III, LC Nº 
123/06) c/c art. 5º, Decreto Municipal nº 
173/24)

CONJUNTO DE PLACA E BOLSA PARA COLOSTOMIA / ILEOSTOMIA. SISTEMA 2 PEÇAS, 
DRENÁVEL, COM FLANGE DE 70 MM, CONSTITUÍDA DE PLACA FLEXÍVEL, QUADRADA, 
COM FLANGE DE BAIXO PERFIL POSSUINDO SISTEMZ, DE TRAVAMENTO FÁCIL E 
SEGURO. DEVE CONTER BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA COMPOSTA POR NO MÍNIMO 
GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÁDICA E POLIISOBUTILENO, COM 
SUPORTE ADESIVO HIPOALERGÊNICO EXTERNAMENTE Á FLANGE. BOLSA OPACA OU 
TRANSPARENTE, CONFECCIONADA COM NO MÍNIMO TRÊS PELÍCULAS PLÁSTICAS E 
TELA.

Unidade 3.750 750 4.500
CONVATEC/ 
S U R F I T 
ADVANTAG

R$ 62,30

NSB DISTRIBUIDORA 
E SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 26.657.071/0001-
55.

09ITEM EXCLUSIVO(ART  48,l LC Nº 
123/2006 c/c art. 5º,Decreto Municipal nº 
173/24)

FRACASSADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 

Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1983 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 27  de Janeiro de 2026

10COTA PRINCIPAL(ART. 48, III, LC Nº 
123/06) c/c art. 5º, Decreto Municipal nº 
173/24)

PLACA BASE PLANA, COM ACOPLE DE 70 MM, RECORTÁVEL DE 10-65 MM, COM DUPLA 
CAMADA ADESIVA DE ALTA RESISTÊNCIA À EROSÃO COMPOSTA DE ÓXIDO DE FERRO 
SINTÉTICO, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA (CMC), GOMA GUAR, PECTINA, GELATINA, 
ESTIRENO-ISOPRENO-ESTIRENO (SIS), POLISOBUTILENO (PIB), BORRACHA DE BUTILA; 
HIDROCARBONETO ACÍCLICO HIDROGENADO, ADESIVO EM FORMATO OVAL, BORDA 
FLEXÍVEL QUE SE DOBRA EM TODAS AS DIREÇÕES, COM CINCO ZONAS FLEX, QUE 
ASSEGURAM ADESÃO CONSTANTE, ACOPLE A BOLSA POR SISTEMA AUDÍVEL POR UM 
CLICK, INDICANDO QUE A BOLSA FOI CONECTADA DA FORMA CORRETA, ARO DE AJUSTE 
QUE PERMITE REPOSICIONAR A BOLSA NO ABDÔMEN, SUPORTE DE CINTO NA PRÓPRIA 
PLACA. BOLSA PARA COLO/ILEOSTOMIA DE 2 PEÇAS, COM ACOPLE DE 70 MM, OPACA 
OU TRANSPARENTE, DRENÁVEL, REVESTIDA DE TECIDO MACIO, COMPOSTO DE FIBRAS 
DE POLIPROPILENO HIDROFÓBICO, SEM TRAMAS, PROMOVENDO SECAGEM RÁPIDA. 
FILTRO DE CARVÃO INTEGRADO, SISTEMA DE ACOPLE À PLACA COM TRAVA AUDÍVEL 
POR UM CLICK, INDICANDO QUE A BOLSA FOI CONECTADA DE FORMA CORRETA, ARO 
DE AJUSTE QUE PERMITE REPOSICIONAR A BOLSA NO ABDÔMEN. FECHAMENTO EM 
ENVELOPE E FECHO INVISÍVEL COM AWAY, COM PONTO DE VELCRO EXTRA PARA 
FIXAÇÃO DA BOLSA À TELA.

Unidade 900 0 900

COLOPLAST 
/ PLACA CÓD 
10045 BOLSA 
CÓD 10367

R$ 87,99

EMPROMED MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº  73.416.497/0001-
05.

11COTA RESERVADA(ART. 48, III, LC Nº 
123/06 c/c art. 5º, Decreto Municipal nº 
173/24)

PLACA BASE PLANA, COM ACOPLE DE 70 MM, RECORTÁVEL DE 10-65 MM, COM DUPLA 
CAMADA ADESIVA DE ALTA RESISTÊNCIA À EROSÃO COMPOSTA DE ÓXIDO DE FERRO 
SINTÉTICO, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA (CMC), GOMA GUAR, PECTINA, GELATINA, 
ESTIRENO-ISOPRENO-ESTIRENO (SIS), POLISOBUTILENO (PIB), BORRACHA DE BUTILA; 
HIDROCARBONETO ACÍCLICO HIDROGENADO, ADESIVO EM FORMATO OVAL, BORDA 
FLEXÍVEL QUE SE DOBRA EM TODAS AS DIREÇÕES, COM CINCO ZONAS FLEX, QUE 
ASSEGURAM ADESÃO CONSTANTE, ACOPLE A BOLSA POR SISTEMA AUDÍVEL POR UM 
CLICK, INDICANDO QUE A BOLSA FOI CONECTADA DA FORMA CORRETA, ARO DE AJUSTE 
QUE PERMITE REPOSICIONAR A BOLSA NO ABDÔMEN, SUPORTE DE CINTO NA PRÓPRIA 
PLACA. BOLSA PARA COLO/ILEOSTOMIA DE 2 PEÇAS, COM ACOPLE DE 70 MM, OPACA 
OU TRANSPARENTE, DRENÁVEL, REVESTIDA DE TECIDO MACIO, COMPOSTO DE FIBRAS 
DE POLIPROPILENO HIDROFÓBICO, SEM TRAMAS, PROMOVENDO SECAGEM RÁPIDA. 
FILTRO DE CARVÃO INTEGRADO, SISTEMA DE ACOPLE À PLACA COM TRAVA AUDÍVEL 
POR UM CLICK, INDICANDO QUE A BOLSA FOI CONECTADA DE FORMA CORRETA, ARO 
DE AJUSTE QUE PERMITE REPOSICIONAR A BOLSA NO ABDÔMEN. FECHAMENTO EM 
ENVELOPE E FECHO INVISÍVEL COM AWAY, COM PONTO DE VELCRO EXTRA PARA 
FIXAÇÃO DA BOLSA À TELA.

Unidade 300 0 300

COLOPLAST 
/ PLACA CÓD 
10045 BOLSA 
CÓD 10367

R$ 87,99

EMPROMED MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº  73.416.497/0001-
05.

12
ITEM EXCLUSIVO
(ART  48,l LC Nº 123/2006 c/c art. 5º,Decreto 
Municipal nº 173/24)

FRACASSADO

13COTA PRINCIPAL(ART. 48, III, LC Nº 
123/06) c/c art. 5º, Decreto Municipal nº 
173/24)

CONJUNTO 2 PEÇAS CONVEXA PARA COLO/ILEOSTOMIA DE 70MM. PLACA BASE CONVEX 
LIGHT, COM ACOPLE DE 70 MM, RECORTÁVEL DE 15-53 MM, COM LEVE CONVEXIDADE 
PARA O CUIDADO DE ESTOMAS PLANOS OU LEVEMENTE RETRAÍDOS, COM DUPLA 
CAMADA ADESIVA DE ALTA RESISTÊNCIA À EROSÃO COMPOSTA DE ÓXIDO DE FERRO 
SINTÉTICO, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA (CMC), GOMA GUAR, PECTINA, GELATINA, 
ESTIRENO-ISOPRENO-ESTIRENO (SIS), POLISOBUTILENO (PIB), BORRACHA DE BUTILA; 
HIDROCARBONETO ACÍCLICO HIDROGENADO, ADESIVO EM FORMATO OVAL, BORDA 
FLEXÍVEL QUE SE DOBRA EM TODAS AS DIREÇÕES, COM CINCO ZONAS FLEX, QUE 
ASSEGURAM ADESÃO CONSTANTE, ACOPLE A BOLSA POR SISTEMA AUDÍVEL POR UM 
CLICK, INDICANDO QUE A BOLSA FOI CONECTADA DA FORMA CORRETA, ARO DE AJUSTE 
QUE PERMITE REPOSICIONAR A BOLSA NO ABDÔMEN, SUPORTE DE CINTO NA PRÓPRIA 
PLACA. BOLSA PARA COLO/ILEOSTOMIA DE 2 PEÇAS, COM ACOPLE DE 70 MM, OPACA, 
DRENÁVEL, REVESTIDA DE TECIDO MACIO, COMPOSTO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO 
HIDROFÓBICO, SEM TRAMAS, PROMOVENDO SECAGEM RÁPIDA. FILTRO DE CARVÃO 
INTEGRADO, SISTEMA DE ACOPLE À PLACA COM TRAVA AUDÍVEL POR UM CLICK, 
INDICANDO QUE A BOLSA FOI CONECTADA DE FORMA CORRETA, ARO DE AJUSTE 
QUE PERMITE REPOSICIONAR A BOLSA NO ABDÔMEN. FECHAMENTO EM ENVELOPE E 
FECHO INVISÍVEL COM  AWAY, COM PONTO DE VELCRO EXTRA PARA FIXAÇÃO DA BOLSA 
À TELA. 

Unidade 900 0 900

COLOPLAST 
/ PLACA CÓD 
10045 BOLSA 
CÓD 11045

R$ 93,10

EMPROMED MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº  73.416.497/0001-
05.

14COTA RESERVADA(ART. 48, III, LC Nº 
123/06 c/c art. 5º, Decreto Municipal nº 
173/24)

CONJUNTO 2 PEÇAS CONVEXA PARA COLO/ILEOSTOMIA DE 70MM. PLACA BASE CONVEX 
LIGHT, COM ACOPLE DE 70 MM, RECORTÁVEL DE 15-53 MM, COM LEVE CONVEXIDADE 
PARA O CUIDADO DE ESTOMAS PLANOS OU LEVEMENTE RETRAÍDOS, COM DUPLA 
CAMADA ADESIVA DE ALTA RESISTÊNCIA À EROSÃO COMPOSTA DE ÓXIDO DE FERRO 
SINTÉTICO, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA (CMC), GOMA GUAR, PECTINA, GELATINA, 
ESTIRENO-ISOPRENO-ESTIRENO (SIS), POLISOBUTILENO (PIB), BORRACHA DE BUTILA; 
HIDROCARBONETO ACÍCLICO HIDROGENADO, ADESIVO EM FORMATO OVAL, BORDA 
FLEXÍVEL QUE SE DOBRA EM TODAS AS DIREÇÕES, COM CINCO ZONAS FLEX, QUE 
ASSEGURAM ADESÃO CONSTANTE, ACOPLE A BOLSA POR SISTEMA AUDÍVEL POR UM 
CLICK, INDICANDO QUE A BOLSA FOI CONECTADA DA FORMA CORRETA, ARO DE AJUSTE 
QUE PERMITE REPOSICIONAR A BOLSA NO ABDÔMEN, SUPORTE DE CINTO NA PRÓPRIA 
PLACA. BOLSA PARA COLO/ILEOSTOMIA DE 2 PEÇAS, COM ACOPLE DE 70 MM, OPACA, 
DRENÁVEL, REVESTIDA DE TECIDO MACIO, COMPOSTO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO 
HIDROFÓBICO, SEM TRAMAS, PROMOVENDO SECAGEM RÁPIDA. FILTRO DE CARVÃO 
INTEGRADO, SISTEMA DE ACOPLE À PLACA COM TRAVA AUDÍVEL POR UM CLICK, 
INDICANDO QUE A BOLSA FOI CONECTADA DE FORMA CORRETA, ARO DE AJUSTE 
QUE PERMITE REPOSICIONAR A BOLSA NO ABDÔMEN. FECHAMENTO EM ENVELOPE E 
FECHO INVISÍVEL COM  AWAY, COM PONTO DE VELCRO EXTRA PARA FIXAÇÃO DA BOLSA 
À TELA. 

Unidade 300 0 300

COLOPLAST 
/ PLACA CÓD 
10045 BOLSA 
CÓD 11045

R$ 93,10

EMPROMED MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº  73.416.497/0001-
05.

15COTA PRINCIPAL(ART. 48, III, LC Nº 
123/06) c/c art. 5º, Decreto Municipal nº 
173/24)

CONJUNTO DE PLACA E BOLSA PARA UROSTOMIA. SISTEMA DUAS PEÇAS,TRANSPARENTE, 
CONSTITUÍDA DE PLACA FLEXÍVEL, QUADRADA. DE 45 MM, COM FLANGE DE BAIXO 
PERFIL POSSUINDO SISTEMA DE TRAVAMENTO FÁCIL E SEGURO COM MÍNIMO DE OITO 
PONTOS DE FIXAÇÃO. DEVE CONTER BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA COMPOSTA POR 
NO MÍNIMO GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÁDICA E POLIISOBUTILENO, 
COM SUPORTE ADESIVO HIPOALERGÊNICO EXTERNAMENTE À FLANGE.

Unidade 900 0 900

COLOPLAST 
/ PLACA CÓD 
10045 BOLSA 
CÓD 11045

R$ 67,92

NSB DISTRIBUIDORA 
E SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 26.657.071/0001-
55.

16COTA RESERVADA(ART. 48, III, LC Nº 
123/06 c/c art. 5º, Decreto Municipal nº 
173/24)

CONJUNTO DE PLACA E BOLSA PARA UROSTOMIA. SISTEMA DUAS PEÇAS,TRANSPARENTE, 
CONSTITUÍDA DE PLACA FLEXÍVEL, QUADRADA. DE 45 MM, COM FLANGE DE BAIXO 
PERFIL POSSUINDO SISTEMA DE TRAVAMENTO FÁCIL E SEGURO COM MÍNIMO DE OITO 
PONTOS DE FIXAÇÃO. DEVE CONTER BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA COMPOSTA POR 
NO MÍNIMO GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÁDICA E POLIISOBUTILENO, 
COM SUPORTE ADESIVO HIPOALERGÊNICO EXTERNAMENTE À FLANGE.

Unidade 300 0 300
CONVATEC/ 
S U R F I T 
ADVANTAG

R$ 67,92

NSB DISTRIBUIDORA 
E SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 26.657.071/0001-
55.

17
ITEM EXCLUSIVO
(ART  48,l LC Nº 123/2006 c/c art. 5º,Decreto 
Municipal nº 173/24)

BOLSA PARA UROSTOMIA DE 1 PEÇA, TRANSPARENTE, RECORTÁVEL DE 10 – 76 MM, 
ADESIVO PLANO COM DUPLA CAMADA DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA COMPOSTA DE 
ÓXIDO DE FERRO SINTÉTICO, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA (CMC), GOMA GUAR, 
PECTINA, GELATINA, ESTIRENO-ISOPRENO-ESTIRENO (SIS) E POLISOBUTILENO (PIB), 
ADESIVO EM FORMATO OVAL, BORDA FLEXÍVEL QUE SE DOBRA EM TODAS AS DIREÇÕES, 
COM CINCO ZONAS FLEX, QUE ASSEGURAM ADESÃO. FECHAMENTO INTEGRADO COM 
FECHAMENTO DE SAÍDA E VÁLVULA ANTI REFLUXO, PRESENÇA DE MULTICÂMARAS 
QUE REDISTRIBUI A URINA DENTRO DA BOLSA EVITANDO SEU ABAULAMENTO E MAIOR 
DESCRIÇÃO.

Unidade 200 0 200
COLOPLAST 
/ BOLSA URO 
CÓD 11804

R$ 39,81

EMPROMED MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº  73.416.497/0001-
05.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 

Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1983 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 27  de Janeiro de 2026

18ITEM EXCLUSIVO(ART  48,l LC Nº 
123/2006 c/c art. 5º,Decreto Municipal nº 
173/24)

BOLSA COLETORA OPACA, DRENÁVEL, DE UMA PEÇA, CONVEXA, COM 
BARRREIRA PROTETORA DE PELE FLEXÍVEL, COMPOSTA DE 2 HIDROCOLÓIDES 
(CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PECTINA) E POLIISOBUTILENO, COM BORDA DE 
APOIO DELGADA E FLEXÍVEL COM A MESMA COMPOSIÇÃO DA BARREIRA, RECORTÁVEL 
DE 15-43 MM. CONVEXIDADE COM 7MM DE PROFUNDIDADE E ÁREA DE PRESSAO DE 
40MM, FILTRO NA PARTE SUPERIOR DA BOLSA COM SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA A 
UMIDADE E DUPLO REVESTIMENTO. PAINEL DE CONFORTO BILATERAL COMPSOTO POR 
(PVDC)CLORETO DE POLIVINILIDENO E EVA (ACETATO DE VINIL ETILENO), COBERTO 
POR POLIETILENO LINEAR DE BAIXA DENSIDADE E JANELA DE VISUALIZAÇÃO. 
FECHAMENTO POR INTERTRAVAMENTO E ESTRUTURAS PLÁSTICAS DE BAIXO PERFIL 
EM FORMATO DE COGUMELO, DE FACIL HIGIENIZAÇÃO, CANAL DE DRENAGEM COM 
TIRAS DE POLIPROPILENO E ABA PARA FECHAMENTO E AUXILIO PARA DRENAGEM.

Unidade 200 0 200
COLOPLAST 
/ BOLSA
CÓD 11277

R$ 50,15

EMPROMED MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº  73.416.497/0001-
05.

19COTA PRINCIPAL(ART. 48, III, LC Nº 
123/06) c/c art. 5º, Decreto Municipal nº 
173/24

BOLSA PARA COLO/ILEOSTOMIA DE 1 PEÇA, OPACA (CINZA NEUTRO), COM JANELA DE 
INSPEÇÃO PARA VISUALIZAÇÃO DO ESTOMA, DRENÁVEL, RECORTÁVEL 10-100MM. 
BOLSA DE FILME MULTICAMADAS COM TECIDO MACIO E HIDROFÓBICO DE POLIÉSTER, 
QUE RECOBRE A FACE FRONTAL E POSTERIOR. FILTRO DE CARBONO ATIVADO 
INTEGRADO CIRCULAR COM MEMBRANA PRÉ-FILTRO E ESPUMA DE POLIURETANO. 
FECHAMENTO EM ENVELOPE COM VELCRO SINALIZADO NA COR TURQUESA E 
FECHAMENTO INVISÍVEL COM FIXAÇÃO SUPERIOR E INFERIOR. BASE ADESIVA PLANA 
EM FORMATO OVAL, COMPOSTA POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA (CMC), GOMA 
GUAR, PECTINA, GELATINA, ESTIRENO-ISOPRENO-ESTIRENO (SIS), POLIISOBUTILENO 
(PIB) E BORRACHA DE BUTILA, DISPOSTA EM 3 CAMADAS SENDO 2 CAMADAS ADESIVAS 
E 1 CAMADA DE FILME ELÁSTICO SUPERIOR.

Unidade 1.875 0 1.875
CONVATEC / 
CONVATEC

R$ 109,62

NSB DISTRIBUIDORA 
E SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 26.657.071/0001-
55.

20COTA RESERVADA(ART. 48, III, LC Nº 
123/06 c/c art. 5º, Decreto Municipal nº 
173/24

BOLSA PARA COLO/ILEOSTOMIA DE 1 PEÇA, OPACA (CINZA NEUTRO), COM JANELA DE 
INSPEÇÃO PARA VISUALIZAÇÃO DO ESTOMA, DRENÁVEL, RECORTÁVEL 10-100MM. 
BOLSA DE FILME MULTICAMADAS COM TECIDO MACIO E HIDROFÓBICO DE POLIÉSTER, 
QUE RECOBRE A FACE FRONTAL E POSTERIOR. FILTRO DE CARBONO ATIVADO 
INTEGRADO CIRCULAR COM MEMBRANA PRÉ-FILTRO E ESPUMA DE POLIURETANO. 
FECHAMENTO EM ENVELOPE COM VELCRO SINALIZADO NA COR TURQUESA E 
FECHAMENTO INVISÍVEL COM FIXAÇÃO SUPERIOR E INFERIOR. BASE ADESIVA PLANA 
EM FORMATO OVAL, COMPOSTA POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA (CMC), GOMA 
GUAR, PECTINA, GELATINA, ESTIRENO-ISOPRENO-ESTIRENO (SIS), POLIISOBUTILENO 
(PIB) E BORRACHA DE BUTILA, DISPOSTA EM 3 CAMADAS SENDO 2 CAMADAS ADESIVAS 
E 1 CAMADA DE FILME ELÁSTICO SUPERIOR.

Unidade 625 0 625
COLOPLAST 
/  BOLSA
CÓD 18378

R$ 109,64

EMPROMED MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº  73.416.497/0001-
05.

21COTA PRINCIPAL(ART. 48, III, LC Nº 
123/06) c/c art. 5º, Decreto Municipal nº 
173/24)

BASE ADESIVA PLANA EM FORMATO OVAL, COM FLANGE FLUTUANTE DE 90MM, 
RECORTÁVEL DE 10-88MM COMPOSTA POR PECTINA, GELATINA, BORRACHA DE BUTILA, 
CARBOXIMETILCELULOSE, RESINA DE CARBONO HIDROGENADO (POTENCIALIZADOR 
DE ADERÊNCIA), PIB, SIS, DISPOSTA EM 2 CAMADAS ADESIVAS E 1 CAMADA SUPERIOR 
DE FILME PROTETOR ELÁSTICO. ADESIVO COM ELASTICIDADE E PROPRIEDADES, QUE 
GARANTEM CONTATO CORPORAL SEGURO PARA PROTEÇÃO DA PELE E FLEXIBILIDADE 
ACOMPANHANDO OS CONTORNOS E MOVIMENTOS DO CORPO. BOLSA COLETORA 
PARA COLO/ILEOSTOMIA 2 PEÇAS COM ACOPLE ADESIVO DE 90MM, OPACA, DRENÁVEL, 
COM JANELA DE INSPEÇÃO PARA VISUALIZAÇÃO DO ESTOMA, COMPOSTA DE FILME 
MULTICAMADAS COM TECIDO MACIO E HIDROFÓBICO DE POLIÉSTER, QUE RECOBRE 
A FACE FRONTAL E POSTERIOR. FILTRO DE CARBONO ATIVADO INTEGRADO CIRCULAR 
COM MEMBRANA PRÉ-FILTRO E ESPUMA DE POLIURETANO. FECHAMENTO EM 
ENVELOPE COM VELCRO SINALIZADO NA COR TURQUESA E FECHAMENTO INVISÍVEL 
COM FIXAÇÃO SUPERIOR E INFERIOR.

Unidade 900 0 900
COLOPLAST 
/  BOLSA
CÓD 18378

R$ 126,60

EMPROMED MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº  73.416.497/0001-
05.

22
COTA RESERVADA
(ART. 48, III, LC Nº 123/06 c/c art. 5º, 
Decreto Municipal nº 173/24)

BASE ADESIVA PLANA EM FORMATO OVAL, COM FLANGE FLUTUANTE DE 90MM, 
RECORTÁVEL DE 10-88MM COMPOSTA POR PECTINA, GELATINA, BORRACHA DE BUTILA, 
CARBOXIMETILCELULOSE, RESINA DE CARBONO HIDROGENADO (POTENCIALIZADOR 
DE ADERÊNCIA), PIB, SIS, DISPOSTA EM 2 CAMADAS ADESIVAS E 1 CAMADA SUPERIOR 
DE FILME PROTETOR ELÁSTICO. ADESIVO COM ELASTICIDADE E PROPRIEDADES, QUE 
GARANTEM CONTATO CORPORAL SEGURO PARA PROTEÇÃO DA PELE E FLEXIBILIDADE 
ACOMPANHANDO OS CONTORNOS E MOVIMENTOS DO CORPO. BOLSA COLETORA 
PARA COLO/ILEOSTOMIA 2 PEÇAS COM ACOPLE ADESIVO DE 90MM, OPACA, DRENÁVEL, 
COM JANELA DE INSPEÇÃO PARA VISUALIZAÇÃO DO ESTOMA, COMPOSTA DE FILME 
MULTICAMADAS COM TECIDO MACIO E HIDROFÓBICO DE POLIÉSTER, QUE RECOBRE 
A FACE FRONTAL E POSTERIOR. FILTRO DE CARBONO ATIVADO INTEGRADO CIRCULAR 
COM MEMBRANA PRÉ-FILTRO E ESPUMA DE POLIURETANO. FECHAMENTO EM 
ENVELOPE COM VELCRO SINALIZADO NA COR TURQUESA E FECHAMENTO INVISÍVEL 
COM FIXAÇÃO SUPERIOR E INFERIOR.

Unidade 300 0 300

COLOPLAST 
/ PLACA CÓD 
18390 BOLSA 
CÓD 18388

R$ 126,60

EMPROMED MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº  73.416.497/0001-
05.

23COTA PRINCIPAL(ART. 48, III, LC Nº 
123/06) c/c art. 5º, Decreto Municipal nº 
173/24)

CONJUNTO DE PLACA E BOLSA PARA COLOSTOMIA / ILEOSTOMIA. SISTEMA 2 PEÇAS, 
DRENÁVEL, COM FLANGE DE 100 MM, CONSTITUÍDA DE PLACA FLEXÍVEL, QUADRADA, 
COM FLANGE DE BAIXO PERFIL POSSUINDO SISTEMA DE TRAVAMENTO FÁCIL E 
SEGURO. DEVE CONTER BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA COMPOSTA POR NO MÍNIMO 
GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E POLIISOBUTILENO, COM 
SUPORTE ADESIVO HIPOALERGÊNICO EXTERNAMENTE À FLANGE. BOLSA OPACA, 
CONFECCIONADA COM NO MÍNIMO TRÊS PELÍCULAS PLÁSTICAS E TELA PROTETORA 
QUE PERMITA A RESPIRAÇÃO DA PELE, DEVE POSSUIR SISTEMA DE ACOPLAMENTO NA 
PLACA COM NO MÍNIMO DE OITO PONTOS DE FIXAÇÃO E TRÊS SUPORTES PARA CINTO.

Unidade 1.875 2.250 4.125
CONVATEC/ 
S U R F I T 
ADVANTAG

R$ 108,20

NSB DISTRIBUIDORA 
E SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 26.657.071/0001-
55.

24COTA RESERVADA(ART. 48, III, LC Nº 
123/06 c/c art. 5º, Decreto Municipal nº 
173/24)

CONJUNTO DE PLACA E BOLSA PARA COLOSTOMIA / ILEOSTOMIA. SISTEMA 2 PEÇAS, 
DRENÁVEL, COM FLANGE DE 100 MM, CONSTITUÍDA DE PLACA FLEXÍVEL, QUADRADA, 
COM FLANGE DE BAIXO PERFIL POSSUINDO SISTEMA DE TRAVAMENTO FÁCIL E 
SEGURO. DEVE CONTER BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA COMPOSTA POR NO MÍNIMO 
GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E POLIISOBUTILENO, COM 
SUPORTE ADESIVO HIPOALERGÊNICO EXTERNAMENTE À FLANGE. BOLSA OPACA, 
CONFECCIONADA COM NO MÍNIMO TRÊS PELÍCULAS PLÁSTICAS E TELA PROTETORA 
QUE PERMITA A RESPIRAÇÃO DA PELE, DEVE POSSUIR SISTEMA DE ACOPLAMENTO NA 
PLACA COM NO MÍNIMO DE OITO PONTOS DE FIXAÇÃO E TRÊS SUPORTES PARA CINTO.

Unidade 625 750 1.375
CONVATEC/ 
S U R F I T 
ADVANTAG

R$ 108,20

NSB DISTRIBUIDORA 
E SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 26.657.071/0001-
55.

25ITEM EXCLUSIVO(ART  48,l LC Nº 
123/2006 c/c art. 5º,Decreto Municipal nº 
173/24)

BASE ADESIVA CÔNCAVA EM FORMA DE “ESTRELA”, COM ACOPLE DE 70 MM, 
RECORTÁVEL DE 10-55MM, COMPOSTA POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA 
(CMC), GOMA GUAR, PECTINA, GELATINA, ESTIRENO-ISOPRENO-ESTIRENO (SIS), 
POLISOBUTILENO (PIB) E BORRACHA DE BUTILA, DISPOSTA EM 3 CAMADAS SENDO 2 
CAMADAS ADESIVAS, COM ANEL DE ESTABILIDADE INTEGRADO NA ZONA CENTRAL E 1 
CAMADA DE FILME ELÁSTICO SUPERIOR, FLANGE FLEXÍVEL PARA ACOPLE DA BOLSA, 
SUPORTE DE CINTO NA PRÓPRIA BASE. BOLSA COLETORA PARA COLO/ILEOSTOMIA 2 
PEÇAS COM ACOPLE DE 70 MM, OPACA, DRENÁVEL, COM JANELA DE INSPEÇÃO PARA 
VISUALIZAÇÃO DO ESTOMA, COMPOSTA DE FILME MULTICAMADAS COM TECIDO MACIO 
E HIDROFÓBICO DE POLIÉSTER, QUE RECOBRE A FACE FRONTAL E POSTERIOR. FILTRO 
DE CARBONO ATIVADO INTEGRADO CIRCULAR COM MEMBRANA PRÉ-FILTRO E ESPUMA 
DE POLIURETANO. FECHAMENTO EM ENVELOPE COM VELCRO SINALIZADO NA COR 
TURQUESA E FECHAMENTO INVISÍVEL COM FIXAÇÃO SUPERIOR E INFERIOR. SISTEMA 
DE ACOPLE AUDÍVEL POR UM CLICK COM BOTÃO DE TRAVAMENTO SINALIZADO NA 
COR TURQUESA, ARO DE AJUSTE QUE PERMITE O REPOSICIONAMENTO DA BOLSA NO 
ABDÔMEN EM FORMATO ONDULADO CONFERINDO MAIOR FLEXIBILIDADE.

Unidade 100 0 100

COLOPLAST 
/ PLACA CÓD 
18530 BOLSA 
CÓD 11456

R$ 116,65

EMPROMED MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº  73.416.497/0001-
05.

26ITEM EXCLUSIVO(ART  48,l LC Nº 
123/2006 c/c art. 5º,Decreto Municipal nº 
173/24)

FRACASSADO

27
COTA PRINCIPAL
(ART. 48, III, LC Nº 123/06) c/c art. 5º, 
Decreto Municipal nº 173/24)

PÓ PARA ESTOMIA, INDICADO PARA USO NA PELE PERIESTOMAL MACERADA, MANTÉM 
A PELE SECA, ABSORVE A UMIDADE LOCAL, EXSUDATOS E SECREÇÕES REDUZINDO A 
IRRITAÇÃO, COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA (CMC), GOMA GUAR E 
GOMA XANTINA. FRASCO DE 25G.

Unidade 2.850 0 2.850
C O N VAT E C 
/ ESTOMA 
HESIVE PÓ 

R$ 75,11

NSB DISTRIBUIDORA 
E SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 26.657.071/0001-
55.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 

Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1983 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 27  de Janeiro de 2026

28COTA RESERVADA(ART. 48, III, LC Nº 
123/06 c/c art. 5º, Decreto Municipal nº 
173/24)

PÓ PARA ESTOMIA, INDICADO PARA USO NA PELE PERIESTOMAL MACERADA, MANTÉM 
A PELE SECA, ABSORVE A UMIDADE LOCAL, EXSUDATOS E SECREÇÕES REDUZINDO A 
IRRITAÇÃO, COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA (CMC), GOMA GUAR E 
GOMA XANTINA. FRASCO DE 25G.

Unidade 950 0 950
C O N VAT E C 
/ ESTOMA 
HESIVE PÓ 

R$ 75,11

NSB DISTRIBUIDORA 
E SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 26.657.071/0001-
55.

29COTA PRINCIPAL(ART. 48, III, LC Nº 
123/06) c/c art. 5º, Decreto Municipal nº 
173/24)

BARREIRA PROTETORA DA PELE EM FORMA DE PASTA PARA OSTOMIA, INDICADA PARA 
NIVELAR DOBRAS E IRREGULARIDADES DA PELE PRÓXIMA AO ESTOMA, COMPOSTA 
POR METIL VINIL ÉTER, POLIVINILPIRROLIDONA/VINIL ACETATO (PVP/VA), ÁLCOOL 
ISOPROPÍLICO, PROPILENO GLICOL, DIÓXIDO DE SILÍCIO, GOMA GUAR E ÁGUA 
DESMINERALIZADA. NÃO ESTÉRIL. TUBO 60G.

Unidade 2.850 0 2.850

C O N VAT E C 
/ ESTOMA 
H E S I V E 
PASTA 

R$ 99,05

NSB DISTRIBUIDORA 
E SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 26.657.071/0001-
55.

30COTA RESERVADA(ART. 48, III, LC Nº 
123/06 c/c art. 5º, Decreto Municipal nº 
173/24)

BARREIRA PROTETORA DA PELE EM FORMA DE PASTA PARA OSTOMIA, INDICADA PARA 
NIVELAR DOBRAS E IRREGULARIDADES DA PELE PRÓXIMA AO ESTOMA, COMPOSTA 
POR METIL VINIL ÉTER, POLIVINILPIRROLIDONA/VINIL ACETATO (PVP/VA), ÁLCOOL 
ISOPROPÍLICO, PROPILENO GLICOL, DIÓXIDO DE SILÍCIO, GOMA GUAR E ÁGUA 
DESMINERALIZADA. NÃO ESTÉRIL. TUBO 60G.

Unidade 950 0 950

C O N VAT E C 
/ ESTOMA 
H E S I V E 
PASTA 

R$ 99,05

NSB DISTRIBUIDORA 
E SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 26.657.071/0001-
55.

31ITEM EXCLUSIVO(ART  48,l LC Nº 
123/2006 c/c art. 5º,Decreto Municipal nº 
173/24)

ANEL MOLDÁVEL INDICADO PARA NIVELAR DISTINTAS IRREGULARIDADES CUTÂNEAS 
E PROMOVER O SELAMENTO SEGURO ENTRE O ESTOMA E A BASE ADESIVA DO 
EQUIPAMENTO DE ESTOMIA. COMPOSTO POR ESTIRENO-ETILENO/BUTILENO, ETILENO-
PROPILENO, ETILENO-ACETATO DE VINILA, POLIPROPILENO GLICOL, ISOBUTILENO-
BUTENO, CERA DE PARAFINA, ÓXIDO DE TITÂNIO, HIDROXIETILCELULOSE, 
POLISSACARÍDEOS, GALACTOMANAN, CARBOXIMETILCELULOSE, GELATINA. O 
PRODUTO OFERECE DUPLA AÇÃO CONTRA VAZAMENTOS, PROTEGE E SE MOLDA A 
PELE AO REDOR DO ESTOMA. DIÂMETRO 48MM E ESPESSURA 2.0MM. NÃO ESTÉRIL. 
EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE PET (POLITEREFTALATO DE ETILENO) 
COM UMA ETIQUETA RESSELÁVEL DE POLIPROPILENO.

Unidade 120 0 120

COLOPLAST 
/ A N E L
M O L D Á V E L 
CÓD 12030

R$ 12,10

EMPROMED MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº  73.416.497/0001-
05.

32COTA PRINCIPAL(ART. 48, III, LC Nº 
123/06) c/c art. 5º, Decreto Municipal nº 
173/24)

BARREIRA PROTETORA DE PELE EM SPRAY AEROSOL, INDICADO PARA PROTEÇÃO DA 
PELE CONTRA OS EFEITOS NOCIVOS DE RESÍDUOS DO CORPO E ADESIVOS, COMPOSTO 
POR HEXAMETILDISILOXANO, CICLOPENTASILOXANO, SÍLICA TRIMETILADO. O PRODUTO 
FORMA UMA PELÍCULA FINA, PERMITINDO QUE A PELE RESPIRE, SECA EM SEGUNDOS, 
NÃO DEIXA RESÍDUOS, NÃO CONTÉM ÁLCOOL, SENDO ASSIM NÃO PROVOCA ARDÊNCIA 
E PODE SER APLICADO EM REGIÃO IRRITADA. FORNECE PROTEÇÃO CONTRA 
PROBLEMAS ASSOCIADOS A VAZAMENTOS, SEM AFETAR A ADESÃO DE ADESIVOS. NÃO 
ESTÉRIL. ACONDICIONADO EM TUBO DE 50 ML, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. 

Unidade 2.850 0 2.850
CONVATEC / 
ESENTA 

R$ 180,90

NSB DISTRIBUIDORA 
E SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 26.657.071/0001-
55.

33COTA RESERVADA(ART. 48, III, LC Nº 
123/06 c/c art. 5º, Decreto Municipal nº 
173/24)

BARREIRA PROTETORA DE PELE EM SPRAY AEROSOL, INDICADO PARA PROTEÇÃO DA 
PELE CONTRA OS EFEITOS NOCIVOS DE RESÍDUOS DO CORPO E ADESIVOS, COMPOSTO 
POR HEXAMETILDISILOXANO, CICLOPENTASILOXANO, SÍLICA TRIMETILADO. O PRODUTO 
FORMA UMA PELÍCULA FINA, PERMITINDO QUE A PELE RESPIRE, SECA EM SEGUNDOS, 
NÃO DEIXA RESÍDUOS, NÃO CONTÉM ÁLCOOL, SENDO ASSIM NÃO PROVOCA ARDÊNCIA 
E PODE SER APLICADO EM REGIÃO IRRITADA. FORNECE PROTEÇÃO CONTRA 
PROBLEMAS ASSOCIADOS A VAZAMENTOS, SEM AFETAR A ADESÃO DE ADESIVOS. NÃO 
ESTÉRIL. ACONDICIONADO EM TUBO DE 50 ML, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Unidade 950 0 950
CONVATEC / 
ESENTA 

R$ 180,90

NSB DISTRIBUIDORA 
E SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 26.657.071/0001-
55.

34ITEM EXCLUSIVO(ART  48,l LC Nº 
123/2006 c/c art. 5º,Decreto Municipal nº 
173/24)

FRACASSADO

35
COTA PRINCIPAL
(ART. 48, III, LC Nº 123/06) c/c art. 5º, 
Decreto Municipal nº 173/24)

SOLUÇÃO PARA HIGIENIZAÇÃO DA ÁREA PERIOSTOMAL E PERIFÍSTULAS, NÃO NECESSITA 
DE ENXAGUE. COMPOSTA POR DETERGENTE ANFÓTERO (COCOANFIACETATO 
DISÓDICO), LAURILSULFATO DE SÓDIO, PROPILENOGLICOL, ALANTOÍNA, ÁLCOOL 
ISOPROPÍLICO, METILPARABENOS, FRAGRÂNCIA E ÁGUA PURIFICADA. FRASCO COM 
180ML.

Unidade 938 0 938

COLOPLAST/ 
L I M PA D O R 
DE PELE 
CÓD 4710

R$ 69,05

EMPROMED MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº  73.416.497/0001-
05.

36COTA RESERVADA(ART. 48, III, LC Nº 
123/06 c/c art. 5º, Decreto Municipal nº 
173/24)

SOLUÇÃO PARA HIGIENIZAÇÃO DA ÁREA PERIOSTOMAL E PERIFÍSTULAS, NÃO NECESSITA 
DE ENXAGUE. COMPOSTA POR DETERGENTE ANFÓTERO (COCOANFIACETATO 
DISÓDICO), LAURILSULFATO DE SÓDIO, PROPILENOGLICOL, ALANTOÍNA, ÁLCOOL 
ISOPROPÍLICO, METILPARABENOS, FRAGRÂNCIA E ÁGUA PURIFICADA. FRASCO COM 
180ML.

Unidade 312 0 312

COLOPLAST/ 
L I M PA D O R 
DE PELE 
CÓD 4710

R$ 69,05

EMPROMED MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº  73.416.497/0001-
05.

37COTA PRINCIPAL(ART. 48, III, LC Nº 
123/06) c/c art. 5º, Decreto Municipal nº 
173/24)

ADESIVO FLEXÍVEL, ELÁSTICO E MACIO, EM FORMA DE ARCO, PARA REFORÇO À 
FIXAÇÃO E ADERÊNCIA DO ADESIVO DA BOLSA DE ESTOMIA E AUMENTO DA SENSAÇÃO 
DE SEGURANÇA. POSSUI 5 MM DE BORDAS BISELADAS PARA MAIOR CONFORMIDADE 
AOS CONTORNOS DO CORPO E DESNÍVEIS DA PELE E PONTO DE REMOÇÃO DO 
FILME PROTETOR SINALIZADO, EVITANDO O CONTATO DOS DEDOS COM O ADESIVO. 
COMPOSTO POR: ESTIRENO-ISOPRENO-ESTIRENO (SIS), POLIESTIRENO (PS), 
RESINADE HIDROCARBONETO HIDROGENADO, ADIPATO DE DIOCTILO (DOA), DIÓXIDO 
DE TITÂNIO, CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) E AMIDO DE BATATA. PROTEGE A PELE 
E ABSORVE UMIDADE, MANTENDO A PELE SECA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
AUTOSSELANTE.

Unidade 15.000 0 15.000

COLOPLAST / 
ADESIVO EM 
ARCO CÓD 
12070

R$ 9,05

EMPROMED MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº  73.416.497/0001-
05.

38COTA RESERVADA(ART. 48, III, LC Nº 
123/06 c/c art. 5º, Decreto Municipal nº 
173/24)

ADESIVO FLEXÍVEL, ELÁSTICO E MACIO, EM FORMA DE ARCO, PARA REFORÇO À 
FIXAÇÃO E ADERÊNCIA DO ADESIVO DA BOLSA DE ESTOMIA E AUMENTO DA SENSAÇÃO 
DE SEGURANÇA. POSSUI 5 MM DE BORDAS BISELADAS PARA MAIOR CONFORMIDADE 
AOS CONTORNOS DO CORPO E DESNÍVEIS DA PELE E PONTO DE REMOÇÃO DO 
FILME PROTETOR SINALIZADO, EVITANDO O CONTATO DOS DEDOS COM O ADESIVO. 
COMPOSTO POR: ESTIRENO-ISOPRENO-ESTIRENO (SIS), POLIESTIRENO (PS), 
RESINADE HIDROCARBONETO HIDROGENADO, ADIPATO DE DIOCTILO (DOA), DIÓXIDO 
DE TITÂNIO, CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) E AMIDO DE BATATA. PROTEGE A PELE 
E ABSORVE UMIDADE, MANTENDO A PELE SECA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
AUTOSSELANTE.

Unidade 5.000 0 5.000

COLOPLAST / 
ADESIVO EM 
ARCO CÓD 
12070

R$ 9,05

EMPROMED MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº  73.416.497/0001-
05.

39COTA PRINCIPAL(ART. 48, III, LC Nº 
123/06) c/c art. 5º, Decreto Municipal nº 
173/24)

DESODORANTE LUBRIFICANTE, REMOVE O ODOR CARACTERÍSTICO DOS EFLUENTES 
E LUBRIFICA A BOLSA DE ESTOMIA. COMPOSTO POR ÁGUA, ÁCIDO CÍTRICO, 
FRAGRÂNCIA, HIDROXIPROPIL GUAR, ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRA-ACÉTICO 
(EDTA), IMIDAZOLIDINIL UREIA E COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA. INDICADO PARA 
MASCARAR O ODOR DOS EFLUENTES E LUBRIFICAR O INTERIOR DAS BOLSAS DE 
ESTOMIA ABERTAS E FECHADAS, AUXILIANDO NO SEU ESVAZIAMENTO E EVITANDO O 
CONTATO DOS EFLUENTES COM A PELE. NÃO ESTÉRIL. NÃO CAUSA IRRITAÇÃO À PELE. 
ACONDICIONADO EM FRASCO DE 240ML EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Unidade 750 0 750
CONVATEC / 
ESENTA 

R$ 102,30

NSB DISTRIBUIDORA 
E SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 26.657.071/0001-
55.

40COTA RESERVADA(ART. 48, III, LC Nº 
123/06 c/c art. 5º, Decreto Municipal nº 
173/24)

DESODORANTE LUBRIFICANTE, REMOVE O ODOR CARACTERÍSTICO DOS EFLUENTES 
E LUBRIFICA A BOLSA DE ESTOMIA. COMPOSTO POR ÁGUA, ÁCIDO CÍTRICO, 
FRAGRÂNCIA, HIDROXIPROPIL GUAR, ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRA-ACÉTICO 
(EDTA), IMIDAZOLIDINIL UREIA E COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA. INDICADO PARA 
MASCARAR O ODOR DOS EFLUENTES E LUBRIFICAR O INTERIOR DAS BOLSAS DE 
ESTOMIA ABERTAS E FECHADAS, AUXILIANDO NO SEU ESVAZIAMENTO E EVITANDO O 
CONTATO DOS EFLUENTES COM A PELE. NÃO ESTÉRIL. NÃO CAUSA IRRITAÇÃO À PELE. 
ACONDICIONADO EM FRASCO DE 240ML EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Unidade 250 0 250
CONVATEC / 
ESENTA 

R$ 102,30

NSB DISTRIBUIDORA 
E SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 26.657.071/0001-
55.

41ITEM EXCLUSIVO(ART  48,l LC Nº 
123/2006 c/c art. 5º,Decreto Municipal nº 
173/24)

FRACASSADO

42
ITEM EXCLUSIVO
(ART  48,l LC Nº 123/2006 c/c art. 5º,Decreto 
Municipal nº 173/24)

FRACASSADO

43ITEM EXCLUSIVO(ART  48,l LC Nº 
123/2006 c/c art. 5º,Decreto Municipal nº 
173/24)

FRACASSADO

44ITEM EXCLUSIVO(ART  48,l LC Nº 
123/2006 c/c art. 5º,Decreto Municipal nº 
173/24)

FRACASSADO

* Itens fracassados, os preços fi caram acima do estimado pela Administração.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 13 de janeiro de 2026.

Paulo Roberto Hirano
Secretario de Saúde



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 

Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1983 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 27  de Janeiro de 2026

ATO EXECUTIVO Nº 0001/2026

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento 
interno,

Art.1º- RESOLVE divulgar o Calendário de Pagamento das categorias abaixo discriminadas 
para o exercício de 2026:

Art. 2º - As datas estabelecidas no Art. 1º, poderão sofrer alterações de acordo com a 
discricionariedade deste Legislativo.

Art. 3º - Este Ato Executivo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 12 de janeiro de 2026, 349º da Vila de 
São Salvador dos Campos, 191º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 373º da criação 
da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

Mês Vereadores, servidores efetivos, cargos 
comissionados, cedidos c/ cargo e Função gratifi cada

JANEIRO 30

FEVEREIRO 27

Câmara Municipal

MARÇO 31

ABRIL 30

MAIO 29

JUNHO (1ª parcela do 13°) 30

JUNHO 30

JULHO 31

AGOSTO 31

SETEMBRO 30

OUTUBRO 30

NOVEMBRO 30

DEZEMBRO (2ª parcela do 13°) 18

DEZEMBRO 30

FREDERICO DE MATTOS RANGEL
– Presidente –

Republicado por ter saído com incorreção.


		2026-01-26T17:34:21-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




